Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области
от 30.09.2024 № 316-01-63-2241/24

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 13.11.2013 № 836 «Об утверждении Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных
цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения за счет областного бюджета» и на
основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
по установлению организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки для обучения за счет областного
бюджета от 20.06.2025 № 31,
п р и к а з ы в а ю:

внести в приказ министерства образования и науки Нижегородской
области от 30.09.2024 № 316-01-63-2241/24 «О контрольных цифрах приема
граждан на обучение по программам среднего профессионального и высшего
образования за счет областного бюджета на 2025 год» (далее – приказ) следующие
изменения:

2
1. В преамбуле приказа слова «протокола заседания конкурсной

комиссии по проведению конкурса по установлению организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных
цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения за счет областного бюджета, от 27.09.2024
№ 27» заменить словами «протоколами заседаний конкурсной комиссии по
проведению конкурса по установлению организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема граждан
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для
обучения за счет областного бюджета, от 27.09.2024 № 27, от 20.06.2025 № 31».

2. Приложение к приказу изложить в новой редакции.
3. Рекомендовать образовательным организациям, расположенным на

территории Нижегородской области, принять участие в дополнительном конкурсе
по установлению организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям
для обучения за счет областного бюджета на 2025 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Перенкову Е.В., заместителя министра образования и науки Нижегородской
области

Министр М.Ю.Пучков

3
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования и
науки Нижегородской области

от __________ № ____________________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА
по основным профессиональным образовательным программам

среднего профессионального образования (программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки специалистов
среднего звена), по основным профессиональным образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата, магистратуры), по программам

подготовки научно-педагогических кадров (аспирантуры) на 2025 год

№ п/п
Наименование профессий,
специальностей, направлений
подготовки

ВСЕГ
О, чел

Прием по формам обучения
(количество человек, групп)
очная очно-

заочная заочная
чел гр чел гр чел гр

1.
ГБПОУ «Арзамасский
приборостроительный колледж
имени П.И.Пландина»

175 175 7 0 0 0 0

1.1. По программам подготовки
специалистов среднего звена 175 175 7 0 0 0 0

1.1.1. 09.02.07 Информационные
системы и программирование 25 25 1 0 0 0 0

1.1.2.
11.02.16 Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт
электронных приборов и
устройств

50 50 2 0 0 0 0

1.1.3. 12.02.01 Авиационные приборы и
комплексы 50 50 2 0 0 0 0

1.1.4. 15.02.16 Технология
машиностроения 50 50 2 0 0 0 0

2.
ГБПОУ «Арзамасский
техникум строительства и
предпринимательства»

225 225 9 0 0 0 0

2.1.
По программам подготовки
квалифицированных рабочих,
служащих

50 50 2 0 0 0 0

2.1.1.
15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки)

25 25 1 0 0 0 0

2.1.2. 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей 25 25 1 0 0 0 0

2.2. По программам подготовки
специалистов среднего звена 175 175 7 0 0 0 0

14
(по отраслям)

18.1.5. 18.02.09 Переработка нефти и
газа 60 60 2 0 0 0 0

18.1.6.
18.02.12 Технология
аналитического контроля
химических соединений

30 30 1 0 0 0 0

18.1.7.
21.02.03 Сооружение и
эксплуатация газонефтепроводов
и газонефтехранилищ

30 30 1 0 0 0 0

19. ГБПОУ «Кулебакский
металлургический колледж» 300 275 11 0 0 25 1

19.1.
По программам подготовки
квалифицированных рабочих,
служащих

75 75 3 0 0 0 0

19.1.1.
08.01.28 Мастер отделочных
строительных и декоративных
работ

25 25 1 0 0 0 0

19.1.2.
13.01.10 Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по
отраслям)

25 25 1 0 0 0 0

19.1.3.
15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки)

25 25 1 0 0 0 0

19.2. По программам подготовки
специалистов среднего звена 225 200 8 0 0 25 1

19.2.1.

08.02.09 Монтаж, наладка и
эксплуатация
электрооборудования
промышленных и гражданских
зданий

25 25 1 0 0 0 0

19.2.2. 09.02.07 Информационные
системы и программирование 25 25 1 0 0 0 0

19.2.3. 15.02.16 Технология
машиностроения 25 25 1 0 0 0 0

19.2.4.
15.02.17 Монтаж, техническое
обслуживание, эксплуатация и
ремонт промышленного
оборудования (по отраслям)

25 25 1 0 0 0 0

19.2.5. 15.02.19 Сварочное производство 25 25 1 0 0 0 0

19.2.6.
22.02.08 Металлургическое
производство (по видам
производства)

100 75 3 0 0 25 1

20.
ГБПОУ «Лукояновский
педагогический колледж им.
А.М.Горького»

175 175 7 0 0 0 0

15

20.1. По программам подготовки
специалистов среднего звена 175 175 7 0 0 0 0

20.1.1. 09.02.07 Информационные
системы и программирование 25 25 1 0 0 0 0

20.1.2. 44.02.01 Дошкольное
образование 25 25 1 0 0 0 0

20.1.3. 44.02.02 Преподавание в
начальных классах 50 50 2 0 0 0 0

20.1.4.
44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

25 25 1 0 0 0 0

20.1.5. 49.02.01 Физическая культура 50 50 2 0 0 0 0
21. ГБПОУ «Лукояновский

Губернский колледж» 150 150 6 0 0 0 0

21.1.
По программам подготовки
квалифицированных рабочих,
служащих

25 25 1 0 0 0 0

21.1.1. 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей 25 25 1 0 0 0 0

21.2. По программам подготовки
специалистов среднего звена 125 125 5 0 0 0 0

21.2.1. 09.02.07 Информационные
системы и программирование 25 25 1 0 0 0 0

21.2.2.
35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования

25 25 1 0 0 0 0

21.2.3.
35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования (Гагинский
филиал)

25 25 1 0 0 0 0

21.2.4. 39.02.01 Социальная работа
(Гагинский филиал) 25 25 1 0 0 0 0

21.2.5.
46.02.01 Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

25 25 1 0 0 0 0

22.
ГБПОУ «Нижегородский
авиационный технический
колледж»

293 293 11 0 0 0 0

22.1.
По программам подготовки
квалифицированных рабочих,
служащих

103 103 4 0 0 0 0

22.1.1. 15.01.29 Контролер качества в
машиностроении 28 28 1 0 0 0 0

22.1.2.
13.01.10 Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по
отраслям)

25 25 1 0 0 0 0